Olayların
Arap diyarında geçmesi, çöl, siyah kıl çadırlar, deve kervanları,
Araplara mahsus kimi âdet ve göreneklere yer verilmesi ve ben-
zeri birçok unsur ve motif de zaten hikâyenin menşei ile ilgilidir.
Böyle olmakla beraber hikâyenin en lirik ve en güzel iki örneğini
iki Türk şair kaleme almıştır. Genceli Nizâmî’nin (ö. 608/1211-
12) Farsça, Mehmed Fuzûlî’nin (ö. 1556) Türkçe kaleme aldığı
Leylâ vü Mecnûn mesnevileri, hikâyenin bu dillerde tanınıp yayıl-
ması ve bir gelenek hâlinde ileri asırlara sirayet etmesini sağlayan
“öncü” görevi görmekle kalmamış, mesnevi nazım şekliyle “aşk
hikâyesi” yazma tarzının bu edebiyatlarda güçlenerek kökleşme-
sinin de banisi olmuşlardır.